(1) Quamquam Caeremoniale Episcoporum lib. 2. cap. 34., enumerando Festivitates, in quibus solemne est, ut Episcopus vel pontificaliter celebret, vel in pontificalibus Sacris Mysteriis assistat, non praeceptiva verba adhibeat, sed iis utatur, quae congruentiam, decentiam, facultatem important, videlicet *debet, poterit, etc.* nihilominus solemniores aliqui sunt dies, in quibus, nisi legitime impeditus fuerit, per se ipsum omnino celebrare tenetur. Sunt autem dies Nativitatis Domini, et Dominica Sancta Paschae. Quoad hosce dies idem Caeremoniale forma utitur prorsus diversa, quae praeceptiva est. Agens lib. 2. cap. 14. de Festo Nativitatis Domini, ponit in arbitrio Episcopi primam Missam in nocte, non ita tamen quoad tertiam: *Episcopus vero (sic num. 11.) non sumet Purificationem (si in nocte celebraverit) et in fine post Benedictionem non dabit Indulgentiam, quia in tertia Missa, QUAM OMNINO CANTABIT EPISCOPUS IN DIE, erit Indulgentia publica*: Et cap. 29. num. 1. legitur: *In die Paschae Resurrectionis D. N. I. C. Episcopus, nisi aliquo legitimo impedimento fuerit praepeditus, MISSAM SOLEMNEM OMNINO CELEBRARE DEBET*. Ubi notandum est, quod ad praeceptum imponendum satis erat verbum *debet*; additur tamen illud *omnino*, ut sciant Episcopi, gravem sibi obligationem inesse celebrandi pontificaliter Missam in diebus Nativitatis Domini, et Paschatis, nisi legitimum intercedat impedimentum; in aliis vero diebus magnae solemnitatis, qui enumerantur cap. 34. num. 1. licet non urgeat praeceptum, deest, et congruit, ut Episcopi Sacrum solemne per se ipsos faciant. Quod si non legitime impediti negligerent, populo ipsis commisso occasionem scandali, et offensionis praerberent.

(2) Nedum decet, verum etiam omnino debet Anniversarium celebrari pro Episcopo ultimo loco defuncto. Rubrica namque *Caeremonialis lib. 2. cap. 36.* praeceptivis utitur verbis. *Episcopus vivens Praedecessoris sui proxime ante ipsum defuncti memoriam habere debet, et pro eius Anima singulis annis in die obitus anniversarium celebrare, vel saltem Missae pro eius anima ab aliqua Dignitate, vel Canonico celebrandae, praesens assistere, et in fine absolvere*. Ideo S. R. C., instante Episcopo Signino pro declaratione dubii: *An ipse posset compellere Canonicos ad canendam Missam pro Anniversario Episcopi ultimo loco defuncti?* Eadem S. C. sub die 23. Novembris 1653. respondit: *In hoc servandam esse dispositionem Caeremonialis: quod perinde valet, ac si respondisset: affirmative, et compelli posse Canonicos ad praescriptum Anniversarium, quod Caeremoniale omnino praecipit per verbum debet.*